



สำนักงาบท้องถิ่นจังหวัดกระบี่  
เลขที่ 004798  
วันที่ ๒๖ ก.ค. ๒๕๖๕

ที่ กบ ๕๒๐๐๒/ ๓๐๒๓

สำนักงานเทศบาลเมืองกระบี่  
ถนนมหาธาตุ กบ ๘๑๐๐๐

๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอความร่วมมือเผยแพร่ประกาศประกวดราคาจ้างก่อสร้าง และราคากลางโครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดกระบี่

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศประกวดราคาจ้างก่อสร้าง และราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลเมืองกระบี่ ขอความร่วมมือประชาสัมพันธ์เผยแพร่ประกาศประกวดราคาจ้างก่อสร้าง และราคากลางโครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนและผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

พันตำรวจเอก

(สมเด็จ สุขการ)

นายกเทศมนตรีเมืองกระบี่



กองคลัง

งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทร/โทรสาร ๐-๗๕๖๒-๔๕๗๒

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban@krabcity.go.th



## ประกาศเทศบาลเมืองกระบี่

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลเมืองกระบี่ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๖๕๖,๔๘๗.๘๔ บาท (หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นหกพันสี่ร้อยแปดสิบเจ็ดบาทแปดสิบสี่สตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลเมืองกระบี่ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเมืองกระบี่เชื่อถือ
๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้  
กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลัก มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย  
กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้

ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement ; e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคารในระหว่างวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.krabicity.go.th](http://www.krabicity.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๗๕๖๒-๔๕๗๒ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังเทศบาลเมืองกระบี่ ผ่านทางอีเมล [Passadu@krabicity.go.th](mailto:Passadu@krabicity.go.th) หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๕ โดยเทศบาลเมืองกระบี่จะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ [www.krabicity.go.th](http://www.krabicity.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ในวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕

พันตำรวจเอก

(สมเด็จพระสุชากร)

นายกเทศมนตรีเมืองกระบี่

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๑๘/๒๕๖๕

การจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิต

อย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ตามประกาศ เทศบาลเมืองกระบี่

ลงวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เทศบาลเมืองกระบี่ ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "เทศบาล" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว ณ บริเวณลานประติมากรรมปู่ดำ - สวนสาธารณะธารา ตำบล ปากน้ำ อำเภอ เมืองกระบี่ จังหวัด กระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน
  - (๑) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
  - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
  - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
  - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
  - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ  
..... ฯลฯ.....

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้

จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาล ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้  
กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

### ๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

#### ๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- (๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล
  - (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง
  - (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัว

ประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี)

(๔.๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

### ๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

## ๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาข้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๕๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก เทศบาล ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่เทศบาล ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และเทศบาล จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงานเว้นแต่ เทศบาล จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของเทศบาล

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่น ๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่าย

จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)

๔.๙ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ และแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

## ๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เทศบาลจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ  
กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ เทศบาล จะพิจารณาจากราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่เทศบาลกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินสิทธิผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ เทศบาลสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของเทศบาล

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาล มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ เทศบาลมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ เทศบาลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่ยื่นทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก



การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการ เป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจของเทศบาลเป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง เทศบาลจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่ายื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลลธรรมดา หรือนิตินบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาล จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอที่ชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาล มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาล

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา เทศบาล อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างจากผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทย หรือนิตินบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทยหรือนิตินบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อหรือจัดจ้างจากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิตินบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิตินบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

## ๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับเทศบาล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกัน สัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้เทศบาลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์

นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

#### ๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาลจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๒ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ก่อสร้าง ตั้งแต่จุดที่ ๑-๗ พร้อมผลทดสอบคอนกรีต ๑ ชุด (สุ่มเก็บตัวอย่าง) ให้แล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๖๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

#### ๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากเทศบาล จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

#### ๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ตั้งเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

#### ๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากงบประมาณจากกองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ และจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕

การลงนามในสัญญาจะกระทำได้อันเมื่อ เทศบาลได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากงบประมาณจากกองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ และจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕

#### ๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาคงระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการ คณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

#### ๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก คณะกรรมการกำหนดมาตรฐานและทดสอบฝีมือแรงงาน สถาบันของทางราชการอื่น หรือสถาบันของเอกชนที่ทางราชการ รับรองหรือผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. หรือปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ สาขาช่างแต่ละต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

##### ๑๒.๑ -ช่างก่อสร้าง

#### ๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

#### ๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

เทศบาล สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับเทศบาล ไว้ชั่วคราว



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิต  
อย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง/สำนักงานเทศบาลเมืองกระบี่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑,๘๓๒,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ก่อสร้างสิ่งอำนวยความสะดวกแก่ผู้พิการ ตั้งแต่บริเวณลานประติมากรรมปูดำ - สวนสาธารณะธารา  
จำนวน ๑๓ จุด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๖๕๖,๔๘๗.๘๔ บาท (หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่น  
หกพันสี่ร้อยแปดสิบเจ็ดบาทแปดสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ พร.๔ แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา
  - ๖.๒ พร.๕ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
  - ๖.๓ พร.๖ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายวิเชษฐ มโนศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายสุวรรณค์ กิริติโล่	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการและเลขานุการ

## แบบสรุปประมาณราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค  
การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

แบบเลขที่ 058/2563

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.กระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

แบบ พร.4 และ พร.5 ที่แนบ มีจำนวน 24 แผ่น

ราคากลาง เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

หน่วย/บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน อาคาร	1,656,487.84	F.อาคาร
2	กลุ่มงาน/งานครุภัณฑ์จัดซื้อ		
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,656,487.84	
	ราคากลาง	1,656,487.84	
สรุป	ขอใช้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน		หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นหกพันสี่ร้อยแปดสิบเจ็ดบาทแปดสิบสี่สตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค  
สุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสวรรณค์ กীরดีโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

แบบปร. 5 (ก)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค  
การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูนดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.กระบี่

แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 23 หน้า

ราคากลาง เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	จุดที่ 1 : ประติมากรรมปูนดำ	67,272.77	1.3029	87,649.70	F.งานอาคาร
2	จุดที่ 2 : ประติมากรรมนกออก	33,624.33	1.3029	43,809.14	
3	จุดที่ 3 : ตรงข้ามธนาคารกสิกรไทย	67,002.42	1.3029	87,297.45	
4	จุดที่ 4 : แยกต้นตาล	108,644.80	1.3029	141,553.31	
5	จุดที่ 5 : ประติมากรรมไม้มหาด	105,082.50	1.3029	136,911.99	
6	จุดที่ 6 : ประติมากรรมปลาหมึก	21,617.65	1.3029	28,165.63	
7	จุดที่ 7 : ประติมากรรมเรือชีวิต	167,249.98	1.3029	217,910.00	
8	จุดที่ 8 : สะพานเจ้าฟ้า(ตลาดใต้รุ่ง)	85,716.39	1.3029	111,679.89	
9	จุดที่ 9 : ทำเรือคองคา	40,009.51	1.3029	52,128.39	
10	จุดที่ 10 : สวนเจ้าฟ้า(ต้นมะขาม)	138,482.95	1.3029	180,429.43	
11	จุดที่ 11 : หน้าสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติ	144,663.63	1.3029	188,482.25	
12	จุดที่ 12 : ทำเรียบเรือมารีน่า	157,869.11	1.3029	205,687.66	
13	จุดที่ 13 : ศาลา 8 เหลี่ยม	134,149.20	1.3029	174,782.99	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
เงินล่วงหน้าจ่าย.....%					
เงินประกันผลงานหัก.....%					
ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%					
รวมราคาค่างานก่อสร้าง				1,656,487.84	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ นิ่มศรี) วิศวกรโยธาอาวุโส

(นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิริติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/23

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.ภ

แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	จุดที่ 1 : ประติมากรรมปูดำ								
1.1	งานทางลาด (R-1A)								
	- รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.(ขนไปทิ้ง)	0.25	ลบ.ม.	-	-	600.00	150.00	150.00	
	- งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน (หนา10-15ซม.)(รื้อขนไป)	5.70	ตร.ม.	-	-	70.00	399.00	399.00	
	- ค่าขุดดิน	1.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	125.00	125.00	
	- ทราฮายาบรองพื้นบดอัดแน่น	0.66	ลบ.ม.	560.75	370.10	99.00	65.34	435.44	
	- คอนกรีตหยาบรองพื้น	0.19	ลบ.ม.	1,650.00	313.50	398.00	75.62	389.12	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	1.90	ลบ.ม.	1,892.53	3,595.81	306.00	581.40	4,177.21	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	10.30	ตร.ม.	260.00	2,678.00	133.00	1,369.90	4,047.90	
	- เหล็กเสริม RB9 มม.	94.00	กก.	29.03	2,728.82	4.10	385.40	3,114.22	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.50	กก.	37.38	93.45	-	-	93.45	
	- ตะปู	2.50	กก.	33.64	84.10	-	-	84.10	
	- งานทำผิวทรายล้าง	7.40	ตร.ม.	300.00	2,220.00	158	1,169.20	3,389.20	
	- ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	10.80	ม.	1,800.00	19,440.00	-	-	19,440.00	
	- งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกา)	6.00	แผ่น	330.00	1,980.00	70.00	420.00	2,400.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ1.1 งานทางลาด R-1A								38,244.63	
1.2	งานทางลาดตัดคันหิน(R-1B)								
	- รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.(ขนไปทิ้ง)	0.22	ลบ.ม.	-	-	600.00	132.00	132.00	
	- งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน (หนา10-15ซม.)(รื้อขนไป)	5.70	ตร.ม.	-	-	70.00	399.00	399.00	
	- ค่าขุดดิน	2.12	ลบ.ม.	-	-	125.00	265.00	265.00	
	- ทราฮายาบรองพื้นบดอัดแน่น	1.23	ลบ.ม.	560.75	689.72	99.00	121.77	811.49	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.ก. แบบเลขที่ 058/2563  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสุวรรณ กิริติโล เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	-คอนกรีตหยาบรองพื้น	0.12	ลบ.ม.	1,650.00	198.00	398.00	47.76	245.76	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	1.20	ลบ.ม.	1,892.53	2,271.04	306.00	367.20	2,638.24	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	6.60	ตร.ม.	260.00	1,716.00	133.00	877.80	2,593.80	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	64.41	กก.	29.03	1,869.82	4.10	264.08	2,133.90	
	-ลวดผูกเหล็ก	1.61	กก.	37.38	60.18	-	-	60.18	
	-ตะปู	1.20	กก.	33.64	40.37	-	-	40.37	
	-งานทำผิวทรายล้าง	7.60	ตร.ม.	300.00	2,280.00	158.00	1,200.80	3,480.80	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	6.10	ม.	1,800.00	10,980.00	-	-	10,980.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกา)	6.00	แผ่น	330.00	1,980.00	70.00	420.00	2,400.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ1.2 งานทางลาด R-1B								26,180.54	
1.3	งานป้าย S-1,S-2								
	-แผ่นอลูมิเนียม ขนาด 0.30x0.45 ม.	1.00	แผ่น	490.00	490.00	-	-	490.00	
	พื้นหลังสีน้ำเงิน พร้อมสติ๊กเกอร์,ตัวอักษรและสัญลักษณ์สีขาว								
	-ค่าเสาเหล็กกลมชุบกาาไนท์ 2" หนา2.3มม.	0.50	ท่อน	1,081.60	540.80	-	-	540.80	
	-เพลทเหล็ก 5นิ้ว หนา9มม.เจาะ 4รู พร้อมผูกเหล็ก 4ตัว	1.00	ชุด	150.00	150.00	-	-	150.00	
	-ค่าทาสีรองพื้นกันสนิมและสีน้ำมัน	1.00	ตร.ม.	58.00	58.00	35.00	35.00	93.00	
	-ค่าเชื่อมประกอบ	15.0	กก.	-	-	10.00	150.00	150.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ1.3 งานป้าย 1ชุด								1,423.80	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ1.3 งานป้าย 2ชุด								2,847.60	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ 1.1-1.3								67,272.77	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสุวรรณ กิริติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูนดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.ก. แบบเลขที่ 058/2563  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรีติโล เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	จุดที่ 2 : ประติมากรรมนอก กม.0								
2.1	งานทางลาด (R-2A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน (หนา10-15ซม.)(รื้อขนไป)	7.40	ตร.ม.	-	-	70.00	518.00	518.00	
	-ค่าขุดดิน	2.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	250.00	250.00	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	2.17	ลบ.ม.	560.75	1,216.83	99.00	214.83	1,431.66	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	0.93	ลบ.ม.	1,892.53	1,760.05	306.00	284.58	2,044.63	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.94	ตร.ม.	260.00	504.40	133.00	258.02	762.42	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	35.00	กก.	29.03	1,016.05	4.10	143.50	1,159.55	
	-ลวดผูกเหล็ก	1.05	กก.	37.38	39.25	-	-	39.25	
	-ตะปู	0.50	กก.	33.64	16.82	-	-	16.82	
	-งานทำผิวทรายล้าง	7.90	ตร.ม.	300.00	2,370.00	158.00	1,248.20	3,618.20	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	10.20	ม.	1,800.00	18,360.00	-	-	18,360.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างลิ่มขัดแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกวาด)	10.00	แผ่น	330.00	3,300.00	70.00	700.00	4,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ2.1 งานทางลาด R-2A								32,200.53	
2.2	งานป้าย S-1	1.0	ชุด						
	-แผ่นอลูมิเนียม ขนาด 0.30x0.45 ม.	1.00	แผ่น	490.00	490.00	-	-	490.00	
	พื้นหลังสีน้ำเงิน พร้อมสติ๊กเกอร์,ตัวอักษรและสัญลักษณ์สีขาว								
	-ค่าเสาเหล็กกลมชุบกาาไนท์ 2" หนา2.3มม.	0.50	ท่อน	1,081.60	540.80	-	-	540.80	
	-เพลทเหล็ก 5นิ้ว หนา9มม.เจาะ 4รู พร้อมพุกเหล็ก 4ตัว	1.00	ชุด	150.00	150.00	-	-	150.00	
	-ค่าทำสีรองพื้นกันสนิมและสีน้ำเงิน	1.00	ตร.ม.	58.00	58.00	35.00	35.00	93.00	
	-ค่าเชื่อมประกอบ	15.0	กก.	-	-	10.00	150.00	150.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ2.2 งานป้าย 1ชุด								1,423.80	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ 2.1-2.2								33,624.33	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรีติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูด้า-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.ก

แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุชชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3	จุดที่ 3 : ลานฝั่งตรงข้ามธนาคารกสิกรไทย								
3.1	งานทางลาด (R-3A)								
	- รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.(ชนไปทิ้ง)	0.25	ลบ.ม.	-	-	600.00	150.00	150.00	
	- งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน (หนา10-15ซม.)(รื้อขนไป)	5.70	ตร.ม.	-	-	70.00	399.00	399.00	
	- ค่าขุดดิน	1.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	125.00	125.00	
	- ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	2.52	ลบ.ม.	560.75	1,413.09	99.00	249.48	1,662.57	
	- คอนกรีตหยาบรองพื้น	0.19	ลบ.ม.	1,650.00	313.50	398.00	75.62	389.12	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	1.05	ลบ.ม.	1,892.53	1,987.16	306.00	321.30	2,308.46	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.96	ตร.ม.	260.00	509.60	133.00	260.68	770.28	
	- เหล็กเสริม RB9 มม.	46.00	กก.	29.03	1,335.38	4.10	188.60	1,523.98	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.14	กก.	37.38	42.61	-	-	42.61	
	- ตะปู	0.50	กก.	33.64	16.82	-	-	16.82	
	- งานทำผิวทรายล้าง	9.03	ตร.ม.	300.00	2,709.00	158.00	1,426.74	4,135.74	
	- ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	8.40	ม.	1,800.00	15,120.00	-	-	15,120.00	
	- งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสมิแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกา)	12.00	แผ่น	330.00	3,960.00	70.00	840.00	4,800.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ3.1 งานทางลาด R-3A								31,443.58	
3.2	งานทางลาดตัดคันหิน(R-1B) (รายละเอียดตามจุดที่1)	1	จุด	26,180.54	26,180.54			26,180.54	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ3.2งานทางลาดตัดคันหิน(R-1B)								26,180.54	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุชชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.ก. แบบเลขที่ 058/2563  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล่ เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
3.3	งานที่จอดรถP1								
	-ขุดกระเทาะสีและทำความสะอาด สะอาดพื้นถนนเดิม	37.35	ตร.ม.	-	-	10.00	373.50	373.50	
	-ทาสีรองพื้น 1รอบ	34.70	ตร.ม.	21.00	728.70	-	-	728.70	
	-ทาสีจริง 2รอบ	34.70	ตร.ม.	67.00	2,324.90	34.00	1,179.80	3,504.70	
	-ค่าบล็อกลีทาลวดลาย	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ3.3งานที่จอดรถ								5,106.90	
3.4	งานป้าย S-1=2 / S-2 =1 (ป้าย ต่างกันที่สติ๊กเกอร์ ราคาต่อชิ้นเท่ากัน ดูรายละเอียดจากจุดที่1)	3.0	ป้าย	1,423.80	4,271.40	-	-	4,271.40	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ3.4 งานป้าย								4,271.40	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ 2.1-2.2								67,002.42	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล่) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปุดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.ก

แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4	จุดที่ 4 : ลานฝั่งตรงข้าม ธนาคารไทยพาณิชย์ (แยกต้นตาล)								
4.1	งานทางลาด (R-4A)								
	- รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.(ขนไปทิ้ง)	0.67	ลบ.ม.	-	-	600.00	402.00	402.00	
	- ค่าขุดดิน	10.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,250.00	1,250.00	
	- ทราฮายาบรองพื้นบดอัดแน่น	5.30	ลบ.ม.	560.75	2,971.98	99.00	524.70	3,496.68	
	- คอนกรีตทราฮายาบรองพื้น	0.45	ลบ.ม.	1,650.00	742.50	398.00	179.10	921.60	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	4.64	ลบ.ม.	1,892.53	8,781.34	306.00	1,419.84	10,201.18	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	36.00	ตร.ม.	260.00	9,360.00	133.00	4,788.00	14,148.00	
	- เหล็กเสริม RB9 มม.	267	กก.	29.03	7,751.01	4.10	1,094.70	8,845.71	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.01	กก.	37.38	299.41	-	-	299.41	
	- ตะปู	9.00	กก.	33.64	302.76	-	-	302.76	
	- งานทำผิวทราฮายล่าง	33.70	ตร.ม.	300.00	10,110.00	158.00	5,324.60	15,434.60	
	- ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	13.20	ม.	1,800.00	23,760.00	-	-	23,760.00	
	- งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกวาด)	10.00	แผ่น	325.00	3,250.00	70.00	700.00	3,950.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ4.1 งานทางลาด R-4A								83,011.94	
4.2	งานทางลาด (R-5A)								
	- งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	5.10	ตร.ม.	-	-	70.00	357.00	357.00	
	- ทราฮายาบรองพื้นบดอัดแน่น	0.30	ลบ.ม.	560.75	168.23	99.00	29.70	197.93	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	0.53	ลบ.ม.	1,892.53	1,003.04	306.00	162.18	1,165.22	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.72	ตร.ม.	260.00	187.20	133.00	95.76	282.96	
	- เหล็กเสริม RB9 มม.	22	กก.	29.03	638.66	4.10	90.20	728.86	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.55	กก.	37.38	20.56	-	-	20.56	
	- ตะปู	0.18	กก.	33.64	6.06	-	-	6.06	
	- งานทำผิวทราฮายล่าง	5.30	ตร.ม.	300.00	1,590.00	158.00	837.40	2,427.40	
	- งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกวาด)	17.00	แผ่น	330.00	5,610.00	70.00	1,190.00	6,800.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ4.2 งานทางลาด R-5A								11,985.98	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.ก

แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4.3	งานบันได (ST-1)								
	- รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.(ขนไปทิ้ง)	0.39	ลบ.ม.	-	-	600.00	234.00	234.00	
	- งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	6.30	ตร.ม.	-	-	70.00	441.00	441.00	
	- ทราฮายาบรองพื้นบดอัดแน่น	3.56	ลบ.ม.	560.75	1,996.27	99.00	352.44	2,348.71	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	1.12	ลบ.ม.	1,892.53	2,119.63	306.00	342.72	2,462.35	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.40	ตร.ม.	260.00	364.00	133.00	186.20	550.20	
	- เหล็กเสริม RB9 มม.	29	กก.	29.03	841.87	4.10	118.90	960.77	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.87	กก.	37.38	32.52	-	-	32.52	
	- ตะปู	0.42	กก.	33.64	14.13	-	-	14.13	
	- งานทำผิวทรายล้าง	8.20	ตร.ม.	300.00	2,460.00	158.00	1,295.60	3,755.60	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ4.3 งานบันได								10,799.28	
4.4	งานป้าย S-1 (ป้าย ต่างกันที่สติ๊กเกอร์ ราคาต่อชิ้นเท่ากัน ดูรายละเอียดจากจุดที่1)	2.0	ป้าย	1,423.80	2,847.60	-	-	2,847.60	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ4.4 งานป้าย								2,847.60	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ 4.1-4.4								108,644.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปู่ตา-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.ก. แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรัตโล เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
5	จุดที่ 5 : ประติมากรรมไม้มหาด								
5.1	งานทางลาด (R-6A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	15.60	ตร.ม.	-	-	70.00	1,092.00	1,092.00	
	-ค่าขุดดิน	5.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	625.00	625.00	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	5.72	ลบ.ม.	560.75	3,207.49	99.00	566.28	3,773.77	
	-คอนกรีตหยาบรองพื้น	0.35	ลบ.ม.	1,650.00	577.50	398.00	139.30	716.80	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	3.43	ลบ.ม.	1,892.53	6,491.38	306.00	1,049.58	7,540.96	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	21.40	ตร.ม.	260.00	5,564.00	133.00	2,846.20	8,410.20	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	181	กก.	29.03	5,254.43	4.10	742.10	5,996.53	
	-ลวดผูกเหล็ก	4.76	กก.	37.38	177.93	-	-	177.93	
	-ตะปู	5.35	กก.	33.64	179.97	-	-	179.97	
	-งานทำผิวทรายล้าง	21.40	ตร.ม.	300.00	6,420.00	158.00	3,381.20	9,801.20	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" ทนฯ1.5 มม.	18.30	ม.	1,800.00	32,940.00	-	-	32,940.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมพัทธ์แบบเซรามิก	12.00	แผ่น	330.00	3,960.00	70.00	840.00	4,800.00	
	เนื้อเดียว ทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนขาว)								
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ5.1 งานทางลาด(R-6A)								76,054.36	
5.2	งานทางลาดตัดคั่นหิน(R-1B) (รายละเอียดตามจุดที่1)	1	จุด	26,180.5	26,180.54	-	-	26,180.54	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ5.2 งานทางลาด(R-1B)								26,180.54	
5.3	งานป้าย S-1=2. (ป้าย ต่างกันที่สติ๊กเกอร์ ราคาต่อชิ้นเท่ากัน ดูรายละเอียดจากจุดที่1)	2	ป้าย	1,423.80	2,847.60	-	-	2,847.60	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ5.2 งานทางลาด(R-1B)								2,847.60	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ 5.1-5.3								105,082.50	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรัตโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูตา-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.ก. แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสุวรรณ กীরติโล

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
6	จุดที่ 6 : ประติมากรรมปลาหมึก								
6.1	งานทางลาด (R-7A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	3.60	ตร.ม.	-	-	70.00	252.00	252.00	
	-ค่าขุดดิน	0.20	ลบ.ม.	-	-	125.00	25.00	25.00	
	-ทรายหยาบรองพื้นขบอัดแน่น	0.94	ลบ.ม.	560.75	527.11	99.00	93.06	620.17	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	0.46	ลบ.ม.	1,892.53	870.56	306.00	140.76	1,011.32	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.36	ตร.ม.	260.00	353.60	133.00	180.88	534.48	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	17.41	กก.	29.03	505.41	4.10	71.38	576.79	
	-ลวดผูกเหล็ก	0.44	กก.	37.38	16.45	-	-	16.45	
	-ตะปู	0.34	กก.	33.64	11.44	-	-	11.44	
	-งานทำผิวทรายล้าง	3.90	ตร.ม.	300.00	1,170.00	158.00	616.20	1,786.20	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	7.20	ม.	1,800.00	12,960.00	-	-	12,960.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสั้มฝัสนแบบเซรามิก (เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนขาว)	6.00	แผ่น	330.00	1,980.00	70.00	420.00	2,400.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ6.1 งานทางลาด(R-7A)								20,193.85	
6.2	งานป้าย S-1 (ป้าย ต่างกันที่สติ๊กเกอร์ ราคาต่อชิ้นเท่ากัน ดูรายละเอียดจากจุดที่1)	1	ป้าย	1,423.80	1,423.80	-	-	1,423.80	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ6.2 งานป้าย								1,423.80	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ 6.1-6.2								21,617.65	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสุวรรณ กীরติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปู่ย่า-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.ภ. แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค กิริติไล เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
7	จุดที่ 7 : ประติมากรรมเรือชีวิต								
7.1	งานทางลาด (R-8A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	7.10	ตร.ม.	-	-	70.00	497.00	497.00	
	-รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.(ขนไปทิ้ง)	0.06	ลบ.ม.	-	-	600.00	36.00	36.00	
	-ค่าขุดดิน	0.40	ลบ.ม.	-	-	125.00	50.00	50.00	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	1.70	ลบ.ม.	560.75	953.28	99.00	168.30	1,121.58	
	-คอนกรีตหยาบรองพื้น	0.10	ลบ.ม.	1,650.00	165.00	398.00	39.80	204.80	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	1.20	ลบ.ม.	1,892.53	2,271.04	306.00	367.20	2,638.24	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.92	ตร.ม.	260.00	499.20	133.00	255.36	754.56	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	53.50	กก.	29.03	1,553.11	4.10	219.35	1,772.46	
	-ลวดผูกเหล็ก	1.61	กก.	37.38	59.99	-	-	59.99	
	-ตะปู	0.58	กก.	33.64	19.38	-	-	19.38	
	-งานทำผิวทรายล้าง	8.10	ตร.ม.	300.00	2,430.00	158	1,280	3,709.80	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนขาว)	12.00	แผ่น	330.00	3,960.00	70.00	840.00	4,800.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ7.1 งานลาด(R-8A)								15,663.80	
7.2	งานทางลาด (R-9A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	1.40	ตร.ม.	-	-	70.00	98.00	98.00	
	-รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.(ขนไปทิ้ง)	3.00	ลบ.ม.	-	-	600.00	1,800.00	1,800.00	
	-ค่าขุดดิน	10.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,250.00	1,250.00	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	9.20	ลบ.ม.	560.75	5,158.90	99.00	910.80	6,069.70	
	-คอนกรีตหยาบรองพื้น	0.28	ลบ.ม.	1,650.00	462.00	398.00	111.44	573.44	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	4.56	ลบ.ม.	1,892.53	8,629.94	306.00	1,395.36	10,025.30	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	30.00	ตร.ม.	260.00	7,800.00	133.00	3,990.00	11,790.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส  
 (ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายสวรรค กิริติไล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว  
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปู่ดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.ก. แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสุวรรณค์ กิริติโล

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
7.2	-เหล็กเสริม RB9 มม.	169.00	กก.	29.03	4,906.07	4.10	692.90	5,598.97	
	-เหล็กเสริม DB12 มม.	127.00	กก.	28.42	3,609.34	3.30	419.10	4,028.44	
	-ลวดผูกเหล็ก	7.40	กก.	37.38	276.61	-	-	276.61	
	-ตะปู	7.50	กก.	33.64	252.30	-	-	252.30	
	-งานทำผิวทรายล้าง(รวมปูนทรายปรับระดับ)	20.00	ตร.ม.	354.00	7,080.00	158	3,160	10,240.00	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	18.60	ม.	1,800.00	33,480.00	-	-	33,480.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกา)	20.00	แผ่น	330.00	6,600.00	70.00	1,400.00	8,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ7.2 งานลาด(R-9A)								93,482.76	
7.3	งานทางลาดตัดคันหิน (R-2B)								
	-รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.(ขนไปทิ้ง)	0.17	ลบ.ม.	-	-	600.00	102.00	102.00	
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน (หนา10-15ซม.)รื้อขนไป)	4.70	ตร.ม.	-	-	70.00	329.00	329.00	
	-ค่าขุดดิน	2.23	ลบ.ม.	-	-	125.00	278.75	278.75	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	0.96	ลบ.ม.	560.75	538.32	99.00	95.04	633.36	
	-คอนกรีตหยาบรองพื้น	0.09	ลบ.ม.	1,650.00	148.50	398.00	35.82	184.32	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	1.00	ลบ.ม.	1,892.53	1,892.53	306.00	306.00	2,198.53	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	5.40	ตร.ม.	260.00	1,404.00	133.00	718.20	2,122.20	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	52.74	กก.	29.03	1,531.04	4.10	216.23	1,747.28	
	-ลวดผูกเหล็ก	1.32	กก.	37.38	49.34	-	-	49.34	
	-ตะปู	1.35	กก.	33.64	45.41	-	-	45.41	
	-งานทำผิวทรายล้าง	6.22	ตร.ม.	300.00	1,866.00	158.00	982.76	2,848.76	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	5.10	ม.	1,800.00	9,180.00	-	-	9,180.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกา)	6.00	แผ่น	330.00	1,980.00	70.00	420.00	2,400.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ7.3 งานลาด(R-2B)								22,118.95	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุวรรณค์ กิริติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว  
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูด้า-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ. แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล

เมื่อวันที่

30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
7.4	งานที่จอดรถP2								
	-ชุดกระเพาะสีและทำความสะอาด	27.00	ตร.ม.	-	-	10.00	270.00	270.00	
	สะอาดพื้นถนนเดิม								
	-ทาสีรองพื้น 1รอบ	27.00	ตร.ม.	21.00	567.00	-	-	567.00	
	-ทาสีจริง 2รอบ	27.00	ตร.ม.	67.00	1,809.00	34.00	918.00	2,727.00	
	-ค่าบล็อกสีทำลวดลาย	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ7.4งานที่จอดรถP2								4,064.00	
7.5	งานป้าย S-1 3 ป้าย / S-2 1 ป้าย (ป้าย ต่างกันที่สติ๊กเกอร์ ราคาต่อชิ้นเท่ากัน ดูรายละเอียดจากจุดที่1)	4	ป้าย	1,423.80	5,695.20	-	-	5,695.20	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ7.5งานป้าย								5,695.20	
7.6	งานทางเดินเพิ่มเติม FP1								
	-งานก่ออิฐบล็อกคานพร้อมเทพูน	7.00	ลบ.ม.	334.00	2,338.00	98.00	686.00	3,024.00	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	9.00	ลบ.ม.	560.75	5,046.75	99.00	891.00	5,937.75	
	-งานทับหลังคอนกรีตอิฐเต็มแผ่น	12.00	ลบ.ม.	120.00	1,440.00	62.00	744.00	2,184.00	
	-งานทำผิวทรายล้าง	23.80	ลบ.ม.	300.00	7,140.00	158.00	3,760.40	10,900.40	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	22.00	กก.	29.03	638.66	4.10	90.20	728.86	
	-ลวดผูกเหล็ก	0.55	กก.	37.38	20.56	-	-	20.56	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	1.56	ลบ.ม.	1,892.53	2,952.35	306.00	477.36	3,429.71	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ7.6งานทางเดินเพิ่มเติม								26,225.28	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ 7.1-7.5								167,249.98	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.

แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล่

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
8	จุดที่ 8 : สะพานเจ้าฟ้า(ตลาดใต้รุ่ง)								
8.1	งานทางลาด (R-10A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	15.60	ตร.ม.	-	-	70.00	1,092.00	1,092.00	
	-ค่าขุดดิน	0.87	ลบ.ม.	-	-	125.00	108.75	108.75	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	5.33	ลบ.ม.	560.75	2,988.80	99.00	527.67	3,516.47	
	-คอนกรีตหยาบรองพื้น	0.36	ลบ.ม.	1,650.00	594.00	398.00	143.28	737.28	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	2.72	ลบ.ม.	1,892.53	5,147.68	306.00	832.32	5,980.00	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	13.57	ตร.ม.	260.00	3,528.20	133.00	1,804.81	5,333.01	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	105	กก.	29.03	3,048.15	4.10	430.50	3,478.65	
	-เหล็กเสริม DB12 มม.	68	กก.	28.42	1,932.56	3.30	224.40	2,156.96	
	-ลวดผูกเหล็ก	4.33	กก.	37.38	161.86	-	-	161.86	
	-ตะปู	3.39	กก.	33.64	114.04	-	-	114.04	
	-งานทำผิวทรายล้าง	16.50	ตร.ม.	300.00	4,950.00	158	2,607	7,557.00	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" ทนฯ1.5มม.	18.60	ม.	1,800.00	33,480.00	-	-	33,480.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิก	20.00	แผ่น	330.00	6,600.00	70.00	1,400.00	8,000.00	
	เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกา)								
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ8.1งานทางลาด(R-10A)								71,716.01	
8.2	งานทางลาด (R-11A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	4.30	ตร.ม.	-	-	70.00	301.00	301.00	
	-ค่าขุดดิน	0.36	ลบ.ม.	-	-	125.00	45.00	45.00	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	0.40	ลบ.ม.	560.75	224.30	99.00	39.60	263.90	
	-คอนกรีตหยาบรองพื้น	0.13	ลบ.ม.	1,650.00	214.50	398.00	51.74	266.24	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	0.94	ลบ.ม.	1,892.53	1,778.98	306.00	287.64	2,066.62	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	4.68	ตร.ม.	260.00	1,216.80	133.00	622.44	1,839.24	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	52	กก.	29.03	1,509.56	4.10	213.20	1,722.76	
	-ลวดผูกเหล็ก	1.34	กก.	37.38	50.09	-	-	50.09	
	-ตะปู	1.40	กก.	33.64	47.23	-	-	47.23	
	-งานทำผิวทรายล้าง	4.40	ตร.ม.	300.00	1,320.00	158	695	2,015.20	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล่) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปู่ตา-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.

แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" ทน 1.5 มม.	7.20	ม.	1,800.00	13.00	-	-	13.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกวาด)	6.00	แผ่น	330.00	1,980.00	70.00	420.00	2,400.00	
	-แผ่นพื้นสำเร็จรูป	0.50	ตร.ม.	221.00	110.50	24.00	12.00	122.50	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 8.2 งานทางลาด(R-11A)								11,152.78	
8.3	งานป้าย S-1 2 ป้าย (ป้าย ต่างกันที่สติ๊กเกอร์ ราคาต่อชิ้นเท่ากัน ดูรายละเอียดจากจุดที่ 1)	2.0	ป้าย	1,423.80	2,847.60	-	-	2,847.60	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 8.3 งานป้าย								2,847.60	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ 8.1-8.3								85,716.39	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปู่คำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ. แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
9	จุดที่ 9 : ทำเรือคองคา								
9.1	งานทางลาด (R-12A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	12.60	ตร.ม.	-	-	70.00	882.00	882.00	
	-ค่าขุดดิน	3.78	ลบ.ม.	-	-	125.00	472.50	472.50	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	1.26	ลบ.ม.	560.75	706.55	99.00	124.74	831.29	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	1.53	ลบ.ม.	1,892.53	2,895.57	306.00	468.18	3,363.75	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.76	ตร.ม.	260.00	457.60	133.00	234.08	691.68	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	55.72	กก.	29.03	1,617.55	4.10	228.45	1,846.00	
	-ลวดผูกเหล็ก	1.25	กก.	37.38	46.73	-	-	46.73	
	-ตะปู	0.53	กก.	33.64	17.76	-	-	17.76	
	-งานทำผิวทรายล้าง	13.00	ตร.ม.	300.00	3,900.00	158	2,054	5,954.00	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	9.60	ม.	1,800.00	17,280.00	-	-	17,280.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิก	18.00	แผ่น	330.00	5,940.00	70.00	1,260.00	7,200.00	
	เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนขาว)								
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ9.1งานทางลาด (R-12A)								38,585.71	
9.2	งานป้าย S-1 1 ป้าย (ป้าย ต่างกันที่สติ๊กเกอร์ ราคาต่อชิ้นเท่ากัน ดูรายละเอียดจากจุดที่1)	1.0	ป้าย	1,423.80	1,423.80	-	-	1,423.80	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ9.2 งานป้าย								1,423.80	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ 9.1-9.2								40,009.51	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูนค่า-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.

แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรคร์ กิรติโล่

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
10	จุดที่ 10 : สวนเจ้าฟ้า(ต้นมะขาม)								
10.1	งานทางลาด (R-13A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	26.10	ตร.ม.	-	-	70.00	1,827.00	1,827.00	
	-ค่าขุดดิน	11.74	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,467.50	1,467.50	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	9.15	ลบ.ม.	560.75	5,130.86	99.00	905.85	6,036.71	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	2.74	ลบ.ม.	1,892.53	5,185.53	306.00	838.44	6,023.97	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	3.48	ตร.ม.	260.00	904.80	133.00	462.84	1,367.64	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	118	กก.	29.03	3,420.90	4.10	483.14	3,904.04	
	-ลวดผูกเหล็ก	2.94	กก.	37.38	109.90	-	-	109.90	
	-ตะปู	0.87	กก.	33.64	29.27	-	-	29.27	
	-งานทำผิวทรายล้าง	27.00	ตร.ม.	300.00	8,100.00	158	4,266	12,366.00	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	18.60	ม.	1,800.00	33,480.00	-	-	33,480.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสนแบบเซรามิก	36.00	แผ่น	330.00	11,880.00	70.00	2,520.00	14,400.00	
	เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกวาด)								
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ10.1งานทางลาด (R-13A)								81,012.03	
10.2	งานทางลาด (R-14A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	4.50	ตร.ม.	-	-	70.00	315.00	315.00	
	-ค่าขุดดิน	0.96	ลบ.ม.	-	-	125.00	120.00	120.00	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	0.45	ลบ.ม.	560.75	252.34	99.00	44.55	296.89	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	0.56	ลบ.ม.	1,892.53	1,059.82	306.00	171.36	1,231.18	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.29	ตร.ม.	260.00	335.40	133.00	171.57	506.97	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	18.8	กก.	29.03	545.76	4.10	77.08	622.84	
	-ลวดผูกเหล็ก	0.56	กก.	37.38	21.08	-	-	21.08	
	-ตะปู	0.39	กก.	33.64	13.02	-	-	13.02	
	-งานทำผิวทรายล้าง	4.90	ตร.ม.	300.00	1,470.00	158	774	2,244.20	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	7.20	ม.	1,800.00	12,960.00	-	-	12,960.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสนแบบเซรามิก	8.00	แผ่น	330.00	2,640.00	70.00	560.00	3,200.00	
	เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกวาด)								
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ10.2งานทางลาด (R-14A)								21,531.18	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสวรรคร์ กิรติโล่) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ. แบบเลขที่ 058/2563  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล่

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
10.3	งานที่จอดรถP2								
	-ชุดกระเพาะสีและทำความสะอาด	27.00	ตร.ม.	-	10.00	270.00		270.00	
	สะอาดพื้นถนนเดิม								
	-ทาสีรองพื้น 1รอบ	27.00	ตร.ม.	21.00	567.00	-		567.00	
	-ทาสีจริง 3รอบ	27.00	ตร.ม.	67.00	1,809.00	34.00	918.00	2,727.00	
	-ค่าบล็อกสีทำลวดลาย	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ10.3งานที่จอดรถP2								4,064.00	
10.4	งานทางลาดตัดคันหิน(R-1B) (รายละเอียดตามจุดที่1)	1	จุด	26,180.5	26,180.5	-	-	26,180.54	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ10.4งานทางลาด (R-1B)								26,180.54	
10.5	งานป้าย S-1 3 ป้าย/ S-2 1 ป้าย (ป้าย ต่างกันที่สติกเกอร์ ราคาต่อชิ้นเท่ากัน ดูรายละเอียดจากจุดที่1)	4.0	ป้าย	1,423.80	5,695.20	-	-	5,695.20	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ10.5 งานป้าย								5,695.20	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ 10.1-10.5								138,482.95	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล่) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.

แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล่

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
11	จุดที่ 11 : หน้าสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติ								
11.1	งานทางลาด (R-15A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	25.60	ตร.ม.	-	-	70.00	1,792.00	1,792.00	
	-ค่าขุดดิน	5.13	ลบ.ม.	-	-	125.00	641.25	641.25	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	2.57	ลบ.ม.	560.75	1,441.13	99.00	254.43	1,695.56	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	2.70	ลบ.ม.	1,892.53	5,109.83	306.00	826.20	5,936.03	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	3.48	ตร.ม.	260.00	904.80	133.00	462.84	1,367.64	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	112	กก.	29.03	3,251.36	4.10	459.20	3,710.56	
	-ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	37.38	112.14	-	-	112.14	
	-ตะปู	1.04	กก.	33.64	35.12	-	-	35.12	
	-งานทำผิวทรายล้าง	27.00	ตร.ม.	300.00	8,100.00	158	4,265	12,366.00	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	18.60	ม.	1,800.00	33,480.00	-	-	33,480.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสมันแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกา)	36.00	แผ่น	330.00	11,880.00	70.00	2,520.00	14,400.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ11.1 งานทางลาด (R-15A)								75,536.30	
11.2	งานทางลาด (R-16A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	5.40	ตร.ม.	-	-	70.00	378.00	378.00	
	-ค่าขุดดิน	1.08	ลบ.ม.	-	-	125.00	135.00	135.00	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	0.54	ลบ.ม.	560.75	302.81	99.00	53.46	356.27	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	5.45	ลบ.ม.	1,892.53	10,314.29	306.00	1,667.70	11,981.99	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.74	ตร.ม.	260.00	452.40	133.00	231.42	683.82	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	23.7	กก.	29.03	688.01	4.10	97.17	785.18	
	-ลวดผูกเหล็ก	0.59	กก.	37.38	22.05	-	-	22.05	
	-ตะปู	0.52	กก.	33.64	17.56	-	-	17.56	
	-งานทำผิวทรายล้าง	5.79	ตร.ม.	300.00	1,737.00	158	915	2,651.82	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	8.40	ม.	1,800.00	15,120.00	-	-	15,120.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสมันแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกา)	4.00	แผ่น	330.00	1,320.00	70.00	280.00	1,600.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ11.2 งานทางลาด (R-16A)								33,731.69	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล่) วิศวกรโยธาชำนาญการ



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปู่ตา-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ. แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล่ เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
11.3	งานทางลาด (R-17A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	7.50	ตร.ม.	-	-	70.00	525.00	525.00	
	-ค่าขุดดิน	1.52	ลบ.ม.	-	-	125.00	190.00	190.00	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	0.76	ลบ.ม.	560.75	426.17	99.00	75.24	501.41	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	0.85	ลบ.ม.	1,892.53	1,608.65	306.00	260.10	1,868.75	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	2.44	ตร.ม.	260.00	634.40	133.00	324.52	958.92	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	33.4	กก.	29.03	969.60	4.10	136.94	1,106.54	
	-ลวดผูกเหล็ก	0.84	กก.	37.38	31.40	-	-	31.40	
	-ตะปู	0.73	กก.	33.64	24.62	-	-	24.62	
	-งานทำผิวทรายล้าง	8.10	ตร.ม.	300.00	2,430.00	158	1,280	3,709.80	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	8.40	ม.	1,800.00	15,120.00	-	-	15,120.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสมันแบบเซรามิก	4.00	แผ่น	330.00	1,320.00	70.00	280.00	1,600.00	
	เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกวาด)								
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ11.3 งานทางลาด (R-17A)								25,636.45	
11.4	งานที่จอดรถP2								
	-ขุดกระเทาะสีและทำความสะอาด	27.00	ตร.ม.	-	-	10.00	270.00	270.00	
	สะอาดพื้นถนนเดิม								
	-ทาสีรองพื้น 1รอบ	27.00	ตร.ม.	21.00	567.00	-	-	567.00	
	-ทาสีจริง 3รอบ	27.00	ตร.ม.	67.00	1,809.00	34.00	918.00	2,727.00	
	-ค่าบล็อกสีทำลวดลาย	1.00	งาน	-	-	500.00	500.00	500.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ11.4 งานที่จอดรถ								4,064.00	
11.5	งานป้าย S-1 3 ป้าย/ S-2 1 ป้าย	4.0	ป้าย	1,423.80	5,695.20	-	-	5,695.20	
	(ป้าย ต่างกันที่สติ๊กเกอร์ ราคาต่อชิ้นเท่ากัน								
	ดูรายละเอียดจากจุดที่1)								
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ11.5 งานป้าย								5,695.20	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ 11.1-11.5								144,663.63	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพวิสัย เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล่) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.

แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
12	จุดที่ 12 : ทำเรียบเรือมารีน่า								
12.1	งานทางลาด (R-18A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	31.80	ตร.ม.	-	-	70.00	2,226.00	2,226.00	
	-ค่าขุดดิน	33.21	ลบ.ม.	-	-	125.00	4,151.25	4,151.25	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	23.00	ลบ.ม.	560.75	12,897.25	99.00	2,277.00	15,174.25	
	-คอนกรีตหยาบรองพื้น	1.12	ลบ.ม.	1,650.00	1,848.00	398.00	445.76	2,293.76	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	9.25	ลบ.ม.	1,892.53	17,505.90	306.00	2,830.50	20,336.40	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	83.00	ตร.ม.	260.00	21,580.00	133.00	11,039.00	32,619.00	
	-เหล็กเสริม DB12 มม. (รวมทุกจุด)	365	กก.	28.42	10,373.30	3.30	1,204.50	11,577.80	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	329	กก.	29.03	9,550.87	4.10	1,348.90	10,899.77	
	-ลวดผูกเหล็ก	17.35	กก.	37.38	648.54	-	-	648.54	
	-ตะปู	20.76	กก.	33.64	698.37	-	-	698.37	
	-งานทำผิวทรายล้าง	34.00	ตร.ม.	300.00	10,200.00	158	5,372	15,572.00	
	-ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" ทนฯ1.5มม.	14.00	ม.	1,800.00	25,200.00	-	-	25,200.00	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกาว)	21.00	แผ่น	330.00	6,930.00	70.00	1,470.00	8,400.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ12.1 งานทางลาด(R-18A)								149,797.14	
12.2	งานทางลาด (R-19A)								
	-งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	2.70	ตร.ม.	-	-	70.00	189.00	189.00	
	-ค่าขุดดิน	0.54	ลบ.ม.	-	-	125.00	67.50	67.50	
	-ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	0.28	ลบ.ม.	560.75	157.01	99.00	27.72	184.73	
	-คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	0.28	ลบ.ม.	1,892.53	529.91	306.00	85.68	615.59	
	-ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.00	ตร.ม.	260.00	260.00	133.00	133.00	393.00	
	-เหล็กเสริม RB9 มม.	12.00	กก.	29.03	348.36	4.10	49.20	397.56	
	-ลวดผูกเหล็ก	0.30	กก.	37.38	11.21	-	-	11.21	
	-ตะปู	0.30	กก.	33.64	10.09	-	-	10.09	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปุดำ-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ. แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรณค์ กิรติไล เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
12.2	-งานทำฝักรายล้าง	2.96	ตร.ม.	300.00	888.00	158	468	1,355.68	
	-งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกวาด)	5.00	แผ่น	330.00	1,650.00	70.00	350.00	2,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ12.2 งานทางลาด(R-19A)								5,224.36	
12.3	งานป้าย S-1 2ป้าย (ป้าย ต่างกันที่สติ๊กเกอร์ ราคาต่อชิ้นเท่ากัน ดูรายละเอียดจากจุดที่1)	2.0	ป้าย	1,423.80	2,847.60	-	-	2,847.60	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ12.1 งานป้าย								2,847.60	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ 12.1-12.3								157,869.11	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายกช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสวรรณค์ กิรติไล) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปู่ตา-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ.

แบบเลขที่ 058/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรดีโล่

เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
13	จุดที่ 13 : ศาลา 8เหลี่ยม								
13.1	งานทางลาด (R-20A)								
	- รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.(ขนไปทิ้ง)	0.67	ลบ.ม.	-	-	600.00	402.00	402.00	
	- งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	3.70	ตร.ม.	-	-	70.00	259.00	259.00	
	- ค่าขุดดิน	12.39	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,548.75	1,548.75	
	- ทราฮายาบรองพื้นบดอัดแน่น	6.56	ลบ.ม.	560.75	3,678.52	99.00	649.44	4,327.96	
	- คอนกรีตทราฮายาบรองพื้น	0.24	ลบ.ม.	1,650.00	396.00	398.00	95.52	491.52	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	3.05	ลบ.ม.	1,892.53	5,772.22	306.00	933.30	6,705.52	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	18.78	ตร.ม.	260.00	4,882.80	133.00	2,497.74	7,380.54	
	- เหล็กเสริม DB12มม.	101.0	กก.	28.42	2,870.42	3.30	333.30	3,203.72	
	- เหล็กเสริม RB9 มม.	115.6	กก.	29.03	3,357.03	4.10	474.12	3,831.15	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.39	กก.	37.38	201.48	-	-	201.48	
	- ตะปู	4.70	กก.	33.64	158.11	-	-	158.11	
	- งานทำผิวทราฮายาล้าง	25.50	ตร.ม.	300.00	7,650.00	158	4,029	11,679.00	
	- ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม.	10.40	ม.	1,800.00	18,720.00	-	-	18,720.00	
	- งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างสัมผัสแบบเซรามิกเนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนกา)	8.00	แผ่น	330.00	2,640.00	70.00	560.00	3,200.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ13.1 งานทางลาด (R-20A)								62,108.75	
13.2	งานทางลาด (R-21A)								
	- งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน	7.20	ตร.ม.	-	-	70.00	504.00	504.00	
	- ค่าขุดดิน	2.60	ลบ.ม.	-	-	125.00	325.00	325.00	
	- ทราฮายาบรองพื้นบดอัดแน่น	7.02	ลบ.ม.	560.75	3,936.47	99.00	694.98	4,631.45	
	- คอนกรีตทราฮายาบรองพื้น	0.24	ลบ.ม.	1,650.00	396.00	398.00	95.52	491.52	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	1.48	ลบ.ม.	1,892.53	2,800.94	306.00	452.88	3,253.82	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	9.00	ตร.ม.	260.00	2,340.00	133.00	1,197.00	3,537.00	
	- เหล็กเสริม RB9 มม.	90.5	กก.	29.03	2,627.22	4.10	371.05	2,998.27	
	- ลวดผูกเหล็ก	2.26	กก.	37.38	84.48	-	-	84.48	
	- ตะปู	2.70	กก.	33.64	90.83	-	-	90.83	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุดชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรดีโล่) วิศวกรโยธาชำนาญการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณประติมากรรมปูตา-สวนสาธารณะธารา ต.ปากน้ำ อ.เมืองกระบี่ จ. แบบเลขที่ 058/2563  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองกระบี่

กรรมการราคากลางโดย นายวิเชษฐ มโนศรี, นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว, นายสวรรค์ กิรติโล เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
13.2	งานทางลาด (R-21A) (ต่อ) -งานทำผิวทรายล้าง -ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม. -งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างลัมผัส (สกัดพื้นเพื่อติดตั้ง)	8.22 7.20 6.00	ตร.ม. ม. แผ่น	300.00 1,800.00 330.00	2,466.00 12,960.00 1,980.00	158 - 70.00	1,299 - 420.00	3,764.76 12,960.00 2,400.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ13.2 งานทางลาด (R-21A)								35,041.12	
13.3	งานทางลาดตัดคันทัน(R-3B) -รื้อถอนโครงสร้าง ค.ส.ล.(ชนไปทิ้ง) -งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ล.วางบนดิน (หนา10-15ซม.)(รื้อชนไป) -ค่าขุดดิน -ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น -คอนกรีตหยาบรองพื้น -คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. -ไม้แบบหล่อคอนกรีต -เหล็กเสริม RB9 มม. -ลวดผูกเหล็ก -ตะปู -งานทำผิวทรายล้างรวมปูนทรายปรับระดับ) -ราวสแตนเลสกลม 1 1/2" หนา1.5มม. -งานติดตั้งแผ่นพื้นต่างลัมผัสแบบเซรามิก เนื้อเดียวทั้งแผ่น(สกัดพื้นเพื่อติดตั้งพร้อมปูนขาว)	0.18 19.50 3.30 1.01 0.15 1.26 7.50 84.84 2.12 1.88 21.00 5.10 6.00	ลบ.ม. ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม. กก. กก. กก. ตร.ม. ม. แผ่น	- - - 560.75 1,650.00 1,892.53 260.00 29.03 37.38 33.64 300.00 1,800.00 330.00	- - - 566.36 247.50 2,384.59 1,950.00 2,462.91 79.25 63.24 6,300.00 9,180.00 1,980.00	600.00 70.00 - 125.00 99.00 398.00 306.00 133.00 4.10 - - 158.00 - 70.00	108.00 1,365.00 - 412.50 99.99 59.70 385.56 997.50 347.84 - - 3,318.00 - 420.00	108.00 1,365.00 - 412.50 666.35 307.20 2,770.15 2,947.50 2,810.75 79.25 63.24 9,618.00 9,180.00 2,400.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ13.3 งานทางลาดตัดคันทัน (R-3B)								32,727.93	
13.4	งานป้าย S-1 3 ป้าย (ป้าย ต่างกันที่สติ๊กเกอร์ ราคาต่อชิ้นเท่ากัน ดูรายละเอียดจากจุดที่1)	3	ป้าย	1,423.80	4,271.40	-	-	4,271.40	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ข้อ13.4งานป้าย								4,271.40	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานข้อ 13.1-13.4								134,149.20	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงสิ่งอำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการและคนทุพพลภาพ เพื่อส่งเสริมการใช้ชีวิตอย่างเสมอภาค การดูแลสุขภาพและการท่องเที่ยว

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวิเชษฐ มโนศรี) นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสุตชาย เทียนกิ่งแก้ว) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสวรรค์ กิรติโล) วิศวกรโยธาชำนาญการ